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Dagsorden: 

1. Nyt fra IST CMSS: Kimmo Herttua er stoppet som forskningsleder pr. 
1/10-18, da enheden har brug for at få styrket den forsknings-
mæssige indsats. Der er brug for at give Kimmo mere tid til 
forskning, og Jesper Bo Nielsen vil fungere som forskningsle-
der for enheden for en periode. Fereshteh Baygi er ansat som 
postdoc et år.  
Brugerperspektiv: Lotte Huniche er overflyttet til Institut for 
Psykologi pr. 1/10-18. Astrid Janssens starter som lektor pr. 
1/12-18. 
Stillingsopslag: Der har været to postdoc-stillinger (Almen 
Praksis og EBB) slået op. Opslaget fik mange ansøgninger. 
Klinisk farmakologi og farmaci har haft et lektorat slået op. 
Også her var der pænt med ansøgninger. Der har været et 
postdoc og lektoropslag hos Ergoterapi, Almen Praksis. Der 
bliver opslået et professorat og en postdoc-stilling på EBB 
snarest.  
Økonomi: Det planlagte forbrug for enhedernes analysekonti 
(budgetstrategi 2018-21) går ikke som forventet. Flere enhe-
der holder ikke budgettet for 2018, og der opfordres til øget 
forbrug på analyserne resten af året samt at der fremsendes 
opdaterede budgetter for årene 2019-21 til LU.  
Instituttet ser ud til at komme ud med det forventede under-
skud i 2018. 
APV 2018: JBN takker for en flot indsats fra hele instituttet. 
Samlet set var svarprocenten på IST 88%, mod 81% i 2015. 
Resultaterne foreligger den 19. november og vil blive præsen-
teret ved tre møder herefter – WP 9 (den 4/12 kl. 10.30-
11.30), WP 17+19+25 (den 27/11, kl. 11.30-12.30) og Esbjerg 
(den 28/11 kl. 11-12). Arbejdsmiljøgruppen vil i løbet af de-
cember og foråret udarbejde handlingsplaner.  
 

2. Nyt fra SUND 
 

Der er afholdt institutledermøde den 29/10-18. 

Referat 
Emne: Forskningsledermøde 
Dato og tidspunkt: Den 1. november 2018, 10-11.30 
Sted: J.B. Winsløws Vej 9 B 
Deltagere: Jesper Bo Nielsen (JBN), Dorte Gyrd-Hansen (DGH) Kim 

Brøsen (KB), Jens Søndergaard (JS), Pernille Tanggaard 
Andersen (PTA). 

Afbud fra: Kaare Christensen, Birgitte Nørgaard, Philippe Grandjean.  
Referent: Line Ulstrup (LU) 
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3. Nyt fra Råd  

og Nævn 
 

4. Bordet rundt 
 
 
 

Økonomi: En del ph.d.-stipendier er blevet skubbet pga. ud-
løbsdatoer på den øvrige finansiering, og fakultetet har derfor 
færre udgifter til denne post i 2018 og ekstra i 2019.  
Fakultetet har en beholdning svarende til 15% af omsætnin-
gen, hvilket er på niveau med de øvrige fakulteters procent-
vise opsparing.  
Udenlandsk dimensionering: Et politisk ønske om at der opta-
ges færre udenlandske studerende. Umiddelbart går SUND 
fri.  
Byggerier: Kører efter planerne.  
 
Intet. 
 
 
PTA: Enheden har arbejdet meget med datainstrukserne. Arja 
Aro er med i det etiske udvalg på SDU. Udvalgets arbejde og 
processer skal tænkes ind i instrukserne.  
DGH: Har arbejdet med, hvordan enheden markedsfører sig 
og skaber synlighed omkring arbejdet. Man har udfordringer 
omkring den løbende opdatering og vedligeholdelse af enhe-
dens hjemmesider, og foreslår en central styring fra instituttet.  
Har fået en bevilling på kr. 10 mio., fra Novo Nordisk.  
KB: Lægemiddelstyrelsen overvejer at etablere en fælles 
”task force” for hurtigere at kunne samle kræfter og ekspertise 
ved akut behov for farmakoepidemiologiske undersøgelser og 
formidling.  
JS: Har fået kr. 2,5 mio. til forskning af medicinsk cannabis. 
Det regionale strategiske forskningsråd vil komme til at følge 
den nye forskningsstrategi fra regionen, der synes at give åb-
ninger for også IST. Vend gerne ansøgninger hertil med JS 
eller JBN.  
Formand for Kræftens Bekæmpelses psykosociale Udvalg er 
efter JS blevet Dorte Ejg Jarbøl. Drøft gerne ansøgninger til 
Knæk Cancer-puljerne med Dorte.  
JBN: Er med i SDU’s GDPR-udvalg.  
LU: IST overgår til SDU’s nye rejsesystem pr. 1. december 
2018.  
Opfordrer alle forskere til løbende at orientere enhedens øko-
nomiansvarlige omkring ansøgninger og bevillinger. Sekretæ-
rerne er alt for ofte ikke orienterede om ansøgninger, bevilling 
og afslag.  

 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Line Bach Ulstrup 
Institutsekretær 


